
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

113-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

25.07.2019                 № 2059  

О внесении изменений в решение 45-й 

сессии Симферопольского городского 

совета I созыва от 26.05.2016 № 759 

«О торгах на право заключения договоров 

на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на земельных участках, 

зданиях или ином недвижимом 

имуществе, находящемся в собственности 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О 

рекламе», постановлением Совета министров Республики Крым от 

21.10.2014 № 405 «О некоторых вопросах распространения наружной 

рекламы, установки и эксплуатации объектов наружной рекламы и 

информации в Республике Крым», Уставом муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым, решением 

Симферопольского городского совета от 29.12.2014 № 157 «Об 

утверждении Правил распространения наружной рекламы, установки и 

эксплуатации объектов наружной рекламы и информации на территории 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым», Симферопольский городской совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение 45-й сессии Симферопольского городского 

совета I созыва от 26.05.2016 № 759 «О торгах на право заключения 

договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 

земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, 

находящемся в собственности муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым» (далее - решение) следующие 

изменения: 



1.1. В преамбуле решения слова «приказом ФАС России 

от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на 

право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного 

пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных 

договоров, предусматривающих переход прав в отношении 

государственного или муниципального имущества, и перечне видов 

имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может 

осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» исключить. 

1.2. В приложении к решению: 

1.2.1. В пункте 1.1 слова «приказом ФАС России от 10.02.2010 № 67 

«О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения 

договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров 

доверительного управления имуществом, иных договоров, 

предусматривающих переход прав в отношении государственного или 

муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении 

которого заключение указанных договоров может осуществляться путем 

проведения торгов в форме конкурса» исключить; 

1.2.2. В пункте 3.2.11 слова «торговую площадку» заменить на 

слова «электронную площадку»; 

1.2.3. Пункт 4.2 следующего содержания:  

«4.2. Заседания аукционной комиссии проводятся в порядке и 

сроки, установленные решением организатора о создании аукционной 

комиссии. В случае отмены созыва заседания аукционной комиссии 

председатель комиссии через секретаря комиссии направляет членам 

комиссии извещение об отмене созыва заседания (с использованием 

телефонной, факсимильной связи) не позднее, чем за 1 (один) рабочий 

день до проведения заседания» изложить в следующей редакции: 

«4.1.1. Заседания аукционной комиссии проводятся в порядке и 

сроки, установленные решением организатора о создании аукционной 

комиссии. В случае отмены созыва заседания аукционной комиссии 

председатель комиссии через секретаря комиссии направляет членам 

комиссии извещение об отмене созыва заседания (с использованием 

телефонной, факсимильной, электронной связи) не позднее, чем за 1 (один) 

рабочий день до проведения заседания.» 

1.2.4. В пункте 6.3 слово «торговой» исключить; 

1.2.5. В пункте 6.4 слова «20 (двадцать)» заменить на слова «30 

(тридцать)»; 

1.2.6. В пункте 6.4.7 слова «торговой площадки» заменить на слова 

«электронной площадки»; 

1.2.7. Раздел 8 дополнить пунктом 8.2.9 следующего содержания: 

«8.2.9. Оригинал или заверенная надлежащим образом копия 

справки налогового органа об исполнении налогоплательщиком 

обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, 

штрафов, процентов, которая выдана не ранее даты извещения о 

проведении аукциона.»; 



1.2.8. В пункте 8.4 слова «торговой площадки» заменить на слова 

«электронной площадки»; 

1.2.9. Раздел 9 дополнить пунктом 9.5.5 следующего содержания: 

«9.5.5. Наличие у заявителя задолженности по налогам, сборам, 

страховым взносам, пене, штрафам, процентам.»; 

1.2.10. В абзаце первом пункта 9.6 слова «торговой площадки» 

заменить на слова «электронной площадки»; 

1.2.11. В пункте 10.3.1 слова «торговая площадка» заменить на 

слова «электронная площадка»; 

1.2.12. В пункте 10.3.2 слова «торговая площадка» заменить на 

слова «электронная площадка»; 

1.2.13. В пункте 10.4 слова «торговая площадка» заменить на слова 

«электронная площадка»; 

1.2.14. В абзаце четвертом пункта 11.1 слова «торговой площадки» 

заменить на слова «электронной площадки»; 

1.2.15. В пункте 11.5 слова «торговой площадки» заменить на слова 

«электронной площадки»; 

1.2.16. В пункте 11.5.1 слова «аукционной площадки» заменить на 

слова «электронной площадки»; 

1.2.17. В пункте 11.5.3 слова «торговой площадки» заменить на 

слова «электронной площадки»; 

1.2.18. В пункте 11.5.4 слова «торговой площадки» заменить на 

слова «электронной площадки»; 

1.2.19. В пункте 11.6 слова «торговой площадки» заменить на слова 

«электронной площадки»; 

1.2.20. В пункте 12.4 слова «торговой площадки» заменить на слова 

«электронной площадки». 

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики 

Крым разместить настоящее решение на сайте Симферопольского 

городского совета и опубликовать в установленном порядке. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

главу администрации города Симферополя Маленко Н.Ф., постоянный 

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной 

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.). 

 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета                          В.Н. Агеев 

 

 

 

 

 


